Проект

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ						                     КАРАР
                   ____________                     г. Казань                     № ____________

	О корректировке на 2020  долгосрочных индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Акционерным обществом «Электросетевая компания» и Открытым акционерным обществом «Сетевая компания», установленных постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 15.12.2017
№ 3-14/э, и признании утратившим силу постановления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
от 11.12.2019 № 3-6/э

Во исполнение решения Верховного суда Республики Татарстан
от 29.07.2020 № 3а-403/2020 и апелляционного определения Четвертого апелляционного суда общей юрисдикции от 28.10.2020 № 66А-2001/2020 Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 15.12.2017 № 3-14/э «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Акционерным обществом «Электросетевая компания» и Открытым акционерным обществом «Сетевая компания» на 2018-2022 годы»
(с изменениями, внесенными постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 30.11.2018 № 3-5/э) следующие изменения:
приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);
приложение 3 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января по 31 декабря 2020 года.
3. Признать утратившим силу постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 11.12.2019 № 3-6/э «О корректировке на 2020 год долгосрочных индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Акционерным обществом «Электросетевая компания» и Открытым акционерным обществом «Сетевая компания», установленных постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 15.12.2017
№ 3-14/э».
4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель								               А.С. Груничев

Приложение 1 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от 15.12.2017 № 3-14/э
(в редакции постановления
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от ___________№_______________)

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов
между сетевыми организациями Акционерным обществом «Электросетевая компания» и Открытым акционерным обществом «Сетевая компания» с 1 января 2018 года по 31 декабря 2022 года с календарной разбивкой

	№ п/п
	Наименование сетевых организаций
	Год
	с 1 января по 30 июня
	с 1 июля по 31 декабря

	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	руб./МВт∙мес
	руб./МВт∙ч
	руб./кВт∙ч
	руб./МВт∙мес
	руб./МВт∙ч
	руб./кВт∙ч

	1
	Акционерное общество «Электросетевая компания» - Открытое акционерное общество «Сетевая компания»
	2018
	144 270,55
	106,27
	1,03229
	144 270,55
	110,52
	1,03654

	2019
	152 085,78
	110,81
	1,08699
	152 085,78
	118,45
	1,09463

	2020
	138 931,24
	118,56
	1,01030
	138 931,24
	118,56
	1,01030

	2021
	153 429,29
	122,88
	1,10765
	153 425,29
	127,79
	1,11257

	2022
	158 753,28
	127,79
	1,14577
	158 753,28
	132,90
	1,15188

Приложение 3 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от 15.12.2017 № 3-14/э
(в редакции постановления
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от ___________ № ______________)

Необходимая валовая выручка Акционерного общества «Электросетевая компания» (без учета оплаты потерь) на 2018-2022 годы

	№ п/п
	Наименование сетевой организации
в Республике Татарстан
	Год
	НВВ сетевой организации без учета оплаты потерь, тыс.руб.

	1
	Акционерное общество  «Электросетевая компания»
	2018
	12 980,89

	2019
	13 684,07

	2020
	12 500,48

	2021
	13 804,59

	2022
	14 283,98

[bookmark: _GoBack]